

Żukowo, dnia 01.02.2021r

Gmina Żukowo



ul. Gdańska 52

83-330 Żukowo

ZP.271.61.2020

*Dot. postępowania:* Odbiór, transport i zagospodarowanie (odzysk, recykling i unieszkodliwienie) odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych gminy Żukowo

### ODPOWIEDZI NA PYTANIA

Na podstawie art. 38 ust 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku prawo zamówień publicznych Zamawiający udziela odpowiedzi na zadane pytania.

#### **Pytanie1**

Proszę o wyjaśnienie kolumn 4 i 5 w tabelach 1b, 2 b i 3b. Jaką wartość wpisać Do kolumny 4 (Stawka netto za 1 Mg zagospodarowania odpadów na instalacji przyjęta przez Wykonawcę do wyceny oferty), a jaką do kolumny 5 (Stawka netto za 1 Mg zagospodarowanie odpadów Wykonawcy)? W którą kolumnę należy wpisać pozycję cennika z ZUT?

#### **Odpowiedź**

W kol. 4 należy wpisać stawkę z ZUT a w kol. 5 stawkę dodatkową np. podczyszczenia, dodatkowej segregacji przez firmę świadcząca usługę , stawkę za przeładunek na stacji przeładunkowej itp.

#### **Pytanie 2**

§14 ust. 2 pkt. 9 – przepis ten zakłada waloryzację wynagrodzenia wykonawcy w oparciu o średnioroczny wskaźnik cen towarów i usług publikowany przez Prezesa GUS. Możliwość waloryzacji dotyczy zarówno Zamawiającego jak i Wykonawcy. - Czy stwierdzenie w nawiasie w zdaniu pierwszym: "wyłącznie do innych instalacji niż były brane do wyceny" jest błędem redakcyjnym i nie będzie brane pod uwagę przy stosowaniu przepisu, skoro waloryzacja dla obu stron jest uzależniona od wskaźnika GUS i nie ma prawnie, logicznie i racjonalnie żadnego związku z „innymi instalacjami niż były brane do wyceny” ? - Czy w przypadku, w którym Wykonawca będzie korzystał wyłącznie z instalacji branych do wyceny, waloryzacja nie będzie miała miejsca ?

### ***Odpowiedź***

Patrz modyfikacja SIWZ z dnia 01.02.2021r.

### ***Pytanie 3***

§14 ust. 2 pkt. 11 - przepis ten dotyczy zmiany stawki na instalacji, przyjętej do wyceny za zagospodarowanie odpadów.

- Czy w sytuacji spełnienia przesłanek i warunków, wskazanych w tym przepisie dla Wykonawcy, nastąpi obligatoryjna zmiana stawki ?

- Co w praktyce, w kontekście wymogów oferty, oznacza określenie „przyjętej do wyceny wynagrodzenia”, skoro w odróżnieniu od § 14 ust. 2 pkt. 12, przepis ten nie odsyła do ujęcia tej pozycji (instalacji i jej stawki) w formularzu ofertowym ?

### ***Odpowiedź***

- Podane w § 14 ust 2 pkt 11 umowy przesłanki zmiany umowy mają charakter dobrowolności, zmiany mogą nastąpić za zgodą stron na wniosek, który będzie podlegał analizie. Nie są to zmiany obligatoryjne.

- przyjętej do wyceny wynagrodzenia „ ten zwrot należy czytać w całym zdaniu tj. „ Zmiana może dotyczyć w zakresie stawki jednostkowej za zagospodarowanie odpadów na Instalacji przyjętych do wyceny wynagrodzenia i dotyczy rozliczenia wynagrodzenia wykonawcy w zakresie zagospodarowania odpadów.” Czy dotyczy zmiany stawki jednostkowej przyjętej przy przygotowaniu oferty przy wyliczeniu wartości .

Ponadto patrz modyfikacja SIWZ z dnia 01.02.2021r

### ***Pytanie 4***

§ 14 ust. 2 pkt. 12 – zmiana wynagrodzenia za odbiór i transport w związku ze zmianą lokalizacji instalacji komunalnej/zmiana ilości odpadów.

- Czy w sytuacji spełnienia warunków i przesłanek określonych w tym przepisie nastąpi obligatoryjna zmiana stawki ?

### ***Odpowiedź***

W przypadku gdy na cenę za 1 Mg transportu miałyby wpływ ilość odpadów to istnieje taka możliwość zmiany stawki. Podane w § 14 ust 2 pkt 12 umowy przesłanki zmiany umowy mają charakter dobrowolności, zmiany mogą nastąpić za zgodą stron na wniosek, który będzie podlegał analizie. Nie są to zmiany obligatoryjne.

Ponadto patrz modyfikacja SIWZ z dnia 01.02.2021r

**Niniejsza odpowiedź jest wiążąca dla wszystkich wykonawców i stanowi integralną część SIWZ.**